

证券代码:600206 证券简称:有研新材 公告编号:2023-037
有研新材料股份有限公司关于变更办公地址的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

有研新材料股份有限公司(以下简称“公司”)将于2023年10月20日搬迁至新的办公地址,除办公地址之外,其他内容保持不变,现将相关信息公开如下:

1.办公地址:北京市西城区德胜门外大街合生财富广场1601
2.公司联系电话:010-62369559
3.投资者联系电话:010-62023601
4.电子邮箱:info@yannu.com.cn
5.传真:010-62362059
6.邮政编码:100088
特此公告。

证券代码:600206 证券简称:有研新材
有研新材料股份有限公司2023年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
公司董事、监事及高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别及连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证年度报告中财务信息的真实、准确、完整。
第三季度财务报表是否经审计
□是 √否

一、主要财务数据
(一)主要财务数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	2,671,980,933.96	-28.27%	3,219,911,175.99	-23.16%
归属于上市公司股东的净利润	86,449,748.80	22.44%	139,707,263.28	-46.31%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	81,623,315.31	36.30%	119,606,016.09	-49.19%
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-409,728,648.48	38.27%
归属于上市公司股东的净资产	810.03	4.14%	810.03	-47.94%
归属于上市公司股东的每股净资产	91.85	0.16%	91.85	-47.94%
加权平均净资产收益率(%)	2.36	增加0.29个百分点	3.81	减少3.59个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(一)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

项目	本报告金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	11,480.20	-483,431.74	
计入当期损益的政府补助	4,448,028.58	19,581,341.33	

【关于“公开发行可转债公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益”中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的情况说明】
□适用 √不适用

合并资产负债表
2023年1-9月
编制单位:有研新材料股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
流动资产:		
货币资金	8,319,911,175.99	11,234,988,484.56
应收账款	63,919,117.99	11,234,988,484.56
预付款项	1,312,135.26	
其他应收款	1,312,135.26	
存货	1,312,135.26	
流动资产合计	8,319,911,175.99	11,234,988,484.56
非流动资产:		
长期股权投资	1,312,135.26	
固定资产	1,312,135.26	
无形资产	1,312,135.26	
其他非流动资产	1,312,135.26	
非流动资产合计	1,312,135.26	
资产总计	9,632,046,441.25	11,234,988,484.56

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产:		
货币资金	408,926,794.21	1,118,646,276.53
应收账款	162,576,986.30	
预付款项		
其他应收款		
存货		
流动资产合计	571,503,780.51	1,118,646,276.53
非流动资产:		
长期股权投资		
固定资产		
无形资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计	571,503,780.51	1,118,646,276.53

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产:		
货币资金	408,926,794.21	1,118,646,276.53
应收账款	162,576,986.30	
预付款项		
其他应收款		
存货		
流动资产合计	571,503,780.51	1,118,646,276.53
非流动资产:		
长期股权投资		
固定资产		
无形资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计	571,503,780.51	1,118,646,276.53

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产:		
货币资金	408,926,794.21	1,118,646,276.53
应收账款	162,576,986.30	
预付款项		
其他应收款		
存货		
流动资产合计	571,503,780.51	1,118,646,276.53
非流动资产:		
长期股权投资		
固定资产		
无形资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计	571,503,780.51	1,118,646,276.53

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产:		
货币资金	408,926,794.21	1,118,646,276.53
应收账款	162,576,986.30	
预付款项		
其他应收款		
存货		
流动资产合计	571,503,780.51	1,118,646,276.53
非流动资产:		
长期股权投资		
固定资产		
无形资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计	571,503,780.51	1,118,646,276.53

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产:		
货币资金	408,926,794.21	1,118,646,276.53
应收账款	162,576,986.30	
预付款项		
其他应收款		
存货		
流动资产合计	571,503,780.51	1,118,646,276.53
非流动资产:		
长期股权投资		
固定资产		
无形资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计	571,503,780.51	1,118,646,276.53

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产:		
货币资金	408,926,794.21	1,118,646,276.53
应收账款	162,576,986.30	
预付款项		
其他应收款		
存货		
流动资产合计	571,503,780.51	1,118,646,276.53
非流动资产:		
长期股权投资		
固定资产		
无形资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计	571,503,780.51	1,118,646,276.53

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产:		
货币资金	408,926,794.21	1,118,646,276.53
应收账款	162,576,986.30	
预付款项		
其他应收款		
存货		
流动资产合计	571,503,780.51	1,118,646,276.53
非流动资产:		
长期股权投资		
固定资产		
无形资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计	571,503,780.51	1,118,646,276.53

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产:		
货币资金	408,926,794.21	1,118,646,276.53
应收账款	162,576,986.30	
预付款项		
其他应收款		
存货		
流动资产合计	571,503,780.51	1,118,646,276.53
非流动资产:		
长期股权投资		
固定资产		
无形资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计	571,503,780.51	1,118,646,276.53

合并利润表
2023年1-9月
编制单位:有研新材料股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
营业收入	2,671,980,933.96	3,219,911,175.99
营业成本	2,134,988,484.56	2,671,980,933.96
营业税金及附加	1,312,135.26	
销售费用	1,312,135.26	
管理费用	1,312,135.26	
财务费用	1,312,135.26	
其他收益	1,312,135.26	
营业利润	1,312,135.26	
营业外收入	1,312,135.26	
营业外支出	1,312,135.26	
利润总额	1,312,135.26	
所得税费用	1,312,135.26	
净利润	1,312,135.26	

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
营业收入	2,671,980,933.96	3,219,911,175.99
营业成本	2,134,988,484.56	2,671,980,933.96
营业税金及附加	1,312,135.26	
销售费用	1,312,135.26	
管理费用	1,312,135.26	
财务费用	1,312,135.26	
其他收益	1,312,135.26	
营业利润	1,312,135.26	
营业外收入	1,312,135.26	
营业外支出	1,312,135.26	
利润总额	1,312,135.26	
所得税费用	1,312,135.26	
净利润	1,312,135.26	

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
营业收入	2,671,980,933.96	3,219,911,175.99
营业成本	2,134,988,484.56	2,671,980,933.96
营业税金及附加	1,312,135.26	
销售费用	1,312,135.26	
管理费用	1,312,135.26	
财务费用	1,312,135.26	
其他收益	1,312,135.26	
营业利润	1,312,135.26	
营业外收入	1,312,135.26	
营业外支出	1,312,135.26	
利润总额	1,312,135.26	
所得税费用	1,312,135.26	
净利润	1,312,135.26	

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
营业收入	2,671,980,933.96	3,219,911,175.99
营业成本	2,134,988,484.56	2,671,980,933.96
营业税金及附加	1,312,135.26	
销售费用	1,312,135.26	
管理费用	1,312,135.26	
财务费用	1,312,135.26	
其他收益	1,312,135.26	
营业利润	1,312,135.26	
营业外收入	1,312,135.26	
营业外支出	1,312,135.26	
利润总额	1,312,135.26	
所得税费用	1,312,135.26	
净利润	1,312,135.26	

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
营业收入	2,671,980,933.96	3,219,911,175.99
营业成本	2,134,988,484.56	2,671,980,933.96
营业税金及附加	1,312,135.26	
销售费用	1,312,135.26	
管理费用	1,312,135.26	
财务费用	1,312,135.26	
其他收益	1,312,135.26	
营业利润	1,312,135.26	
营业外收入	1,312,135.26	
营业外支出	1,312,135.26	
利润总额	1,312,135.26	
所得税费用	1,312,135.26	
净利润	1,312,135.26	

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
营业收入	2,671,980,933.96	3,219,911,175.99
营业成本	2,134,988,484.56	2,671,980,933.96
营业税金及附加	1,312,135.26	
销售费用	1,312,135.26	
管理费用	1,312,135.26	
财务费用	1,312,135.26	
其他收益	1,312,135.26	
营业利润	1,312,135.26	
营业外收入	1,312,135.26	
营业外支出	1,312,135.26	
利润总额	1,312,135.26	
所得税费用	1,312,135.26	
净利润	1,312,135.26	

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
营业收入	2,671,980,933.96	3,219,911,175.99
营业成本	2,134,988,484.56	2,671,980,933.96
营业税金及附加	1,312,135.26	
销售费用	1,312,135.26	
管理费用	1,312,135.26	
财务费用	1,312,135.26	
其他收益	1,312,135.26	
营业利润	1,312,135.26	
营业外收入	1,312,135.26	
营业外支出	1,312,135.26	
利润总额	1,312,135.26	
所得税费用	1,312,135.26	
净利润	1,312,135.26	

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
营业收入	2,671,980,933.96	3,219,911,175.99
营业成本	2,134,988,484.56	2,671,980,933.96
营业税金及附加	1,312,135.26	